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بهترین تصمیم برای اصولگرایان حمایت از روحانی است

حجت السام والمسلمین رسول منتجب نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی در مورد احتمال حمایت اصولگرایان و جامعه روحانیت مبارز از روحانی گفت: بهترین تصمیم گیری برای اصولگرایان حمایت از روحانی 
است. علی الخصوص برای اصوگرایان سنتی که همیشه سعی می کردند یک سری اصول و مبانی را حفظ کنند و از حد اعتدال خارج نشوند. وی افزود: بعلاوه، سنتی ها می توانند سرنوشت خودشان را از 
اصولگرایان تندرو و افراطی جدا کنند و نگذارند که تندروی و افراطی گری این افراد پای آنها نوشته بشود. واقعا جای تاسف دارد که شاهد باشیم سنتی ها و تندروها سرنوشتشان به هم گره خورده و متحد شوند. 
قائم مقام حزب اعتماد ملی در ادامه اضافه کرد: اتحاد سنتی ها و پایدارها، ضربه سنگینی به بدنه اصولگرایان سنتی خواهد زد. دولت آقای روحانی یک دولت معتدلی است، نه صد در صد اصولگرا و نه صد در 

صد اصلاح طلب. ایشان تلاش کرده که فراتر از جناح ها حرکت کند و تا حدی هم از دو جناح استفاده کرده است.  با این وضعیت هیچ دلیلی وجود ندارد که اصولگرایان از چنین دولتی حمایت نکنند و کاندیدای 
دیگری را مطرح کنند. ضمن اینکه آنها هر کی را مطرح کنند بهتر از آقای روحانی برای کشور و ملت و حتی برای خود اصولگرایان نخواهد بود. وی درمورد امکان حمایت اصولگرایان از احمدی نژاد وجود دارد، 

گفت: اگر واقعا این اتفاق بیافتد، مرگ این جریان رقم می خورد. حمایت از کسانی مثل آقای احمدی نژاد به معنای استقبال از مرگ و خودکشی سیاسی است.

دست زدن جایگاه مجلس را سبک کرد
نماینده مردم املش و رودسر در مجلس از 
حرکت روز گذشته نمایندگان که پس از تذکر 
زهرا سعیدی برای او دست زده بودند، انتقاد 
کرد. اسدالله عباسی گفت: دیروز نماینده‌ای 
در تذکری آیین‌نامه‌ای بی‌عدالتی را زیرسوال 
برد اما بعد از صحبت‌های وی بخشی از 

نمایندگان دست زدند که این امر جایگاه و منزلت مجلس را سبک کرد. او ادامه 
داد: برخی از همکاران بدانند اینجا مجلس است و قداست آن باید حفظ شود. 
هیچگاه در ادوار مجلس رسم نبوده بعد از سخنان یکی از نمایندگان دست زده 
شود. عباسی همچنین در تذکر دیگری این مساله را مطرح کرد که روز گذشته 
تذکرات خارج از دستور مطرح شده که رئیس جلسه نباید اجازه طرح آنها را 
می‌داد. پس از پایان تذکرات این نماینده، علی لاریجانی گفت: چارچوب‌های 

رفتاری داخلی مجلس باید مطابق با آیین‌نامه رعایت شود.

اصولگرایان از احمدی نژاد حمایت می کنند
محمدرضا خاتمی نائب رئیس پیشین 
مجلس گفت: در انتخابات 92 این گونه 
نبود که از سر ناچاری از روحانی حمایت کرده 
باشیم.در حقیقت برای بدترین وضعیت هم 
برنامه وجود داشت و طبق یک روند طراحی 
شده خیلی دقیق به اینجا رسیدیم. وی 

افزود:هم اشتراک گفتمانی و برنامه‌ای و هم آنکه اول گفتم یعنی نجات 
کشور مهم بود؛ اگر آقای روحانی ردصلاحیت می‌شد؛ اگر آقای عارف 
ردصلاحیت می‌شد؛ ما قرارمان بود از کاندیدایی حمایت کنیم که کشور 
را به آن سراشیبی پیش نمی‌برد. خاتمی درخصوص کاندیداتوری احمدی 
نژاد گفت: اگر احمدی‌نژاد نامزد شود، من همه زندگی‌ام را می‌گذارم که او 
رأی نیاورد اما چارچوب‌ها را باید رعایت کرد. وی درمورد حمایت اصولگرایان 

از احمدی نژاد اظهار کرد: بله حتماً حمایت می‌کند؛ اما از ناچاری است.

به وحدت نرسیدیم چون گذشت نداشتیم
منصور حقیقت‌پور نماینده اصولگرای 
وحدت  خصوص  در  نهم  مجلس 
برای انتخابات ریاست  اصولگرایان 
جمهوری 96 گفت:تلاش به سمت وحدت 
صورت خواهد گرفت اما اظهارنظر در مورد 
اینکه وحدت حتما صورت می گیرد یا خیر، 

زود هنگام است و باید پیش برویم تا بتوانیم اظهارنظر کنیم. حقیقت پور از 
تلاش اصولگرایان برای رسیدن به وحدت در انتخابات 96 گفت و تصریح 
کرد: اصولگرایان تلاش خواهند کرد تا به یک وفاقی برسند. البته در سنوات 
گذشته توفیق نداشتند خصوصا در بحث ریاست جمهوری این وفاق حاصل 
نشد چرا که گذشت نداشتیم. وی تاکید کرد: منافع شخصی را باید فدای 
منافع آرمانی مان کنیم و خودمان کنار بایستیم. باید موانع اصلی عدم تحقق 

وحدت را کنار بگذاریم. 

 عزم دادستانی 
 در مقابله با 

رسانه‌های متخلف
جعفری دولت‌آبادی رییس دادستان عمومی 
و انقاب تهران در مورد درج مطالب کذب 
و خاف واقع توسط رسانه‌ها و فضای 
مجازی، در ذکر مثال، به خبری که اخیراً 
با عنوان »24 ساعت لعنتی« در یکی از 
روزنامه‌های کثیرالانتشار درج شده است 
اشاره کرد و گفت: با پیگیری این دادستانی 
مشخص شد که خبر مذکور کذب بوده و 
با اعام شکایت سازمان زندان‌ها مدیر 
 مسئول این نشریه تحت تعقیب قضایی قرار 

گرفته است.
وی بر عزم دادستانی تهران در مقابله با 
رسانه‌های متخلف از الزامات قانونی تأکید 
نمود و با اعلام این مطلب که دادستانی در 
انجام این وظیفه‌ی خود با تبعیض اقدام 
نمی‌کند، گفت: مرتکبان انتشار مطالب 
خلاف واقع در سایت‌های خبری و مطبوعات 
 را به نحو یکسان مورد تعقیب قرار خواهند 

گرفت.
وی افزود: برخی رسانه‌ها هر چه می‌خواهند 
می‌نویسند و از جمله با درج تیتر درشت 
»فقدان 17 پرونده فساد« چنین القاءِ می‌کنند 
که پرونده‌های فساد اقتصادی در قوه‌ قضائیه 
مفقود شده است، اما مطلب ذیل تیتر، مربوط 
به فقدان پرونده‌ها در مجلس شورای اسلامی 

بوده است.
دادستان عمومی و انقلاب تهران ادامه‌ چنین 
روندی توسط رسانه‌ها را زمینه‌ساز اقدام 
دادستانی دانست و با اعام این که اقدام 
قضایی علیه چنین رسانه‌هایی مغایر آزادی 
مطبوعات و رسانه‌ها نیست، اظهار کرد:  
همان قانونی که به آزادی رسانه‌ها تصریح 
نموده، اعلام داشته است که تخریب، توهین 
 و هتک حرمت دیگران و نشر اکاذیب جرم 

است.
دادستان عمومی و انقلاب تهران مرزهای 
انتقاد و نقد منصفانه را، تخریب و توهین دانست 
و با انتقاد از عملکرد برخی رسانه‌ها در جهت 
ترسیم سیاه‌نمایی از وضعیت کشور و ایجاد 
فضای یأس و ناامیدی، از دستگاه‌های اجرایی 
و فرهنگی خواست که با انجام تکالیف خود به 
نحو مطلوب، فرموده‌ی حضرت امام مبنی بر 
این که »مردم خوبی داریم« را مورد نظر قرار 
داده و از ظرفیت عظیم مردمی در حل مشکلات 

نمایند. بهره‌گیری 

 صداوسیما زمینه را 
برای تبلیغ فیلم ها فراهم کند

موضوع دیگری که مورد توجه دادستان تهران 
قرار گرفت، تبلیغ برخی فیلم‌ها و کالاها در 
 شبکه‌های ماهواره‌ای ضد انقاب و معاند 

بود.
وی با اعلام اینکه طبق ماده 15 قانون جرایم 
رایانه‌ای تبلیغ در شبکه‌های ماهواره‌ای 
که در قالب رسانه‌ها‌ی ضد انقاب و معاند 
فعالیت می‌کنند جرم است، به وظیفه 
پیشگیرانه‌ی دستگاه‌های فرهنگی از جمله 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی و سازمان 
صدا و سیما در این راستا تأکید نمود و گفت: 
از وزارت ارشاد می‌خواهیم در مورد فیلم‌هایی 
که در شبکه‌های ماهواره‌ای معاند تبلیغ 
می‌شود، ورود کند و هم‌چنین سازمان صدا 
و سیما و شهرداری زمینه را برای تبلیغات 
فراهم کند تا فیلم‌سازان برای تبلیغ آثار 
 خود سراغ شبکه‌های ماهواره‌ای معاند 

نروند.
وی تاکید کرد دادستانی تهران با کسانی که 
فیلم‌های سینمایی در شبکه‌های ماهواره‌ای 
ضد انقاب و معاند را تبلیغ نمایند برخورد 
می‌کند و در صورت تبلیغ در شبکه‌های 
ماهواره‌ای معاند از اکران اینگونه فیلم‌ها 
با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط جلوگیری 

خواهد شد.

عکس روز

 تشییع پیکر مطهر 
 شهید مدافع حرم 
عباس دانشگر

خبرنامه

اتاق‌های فکر، علیه دولت 
تا انتخابات 96 هر روز باید به موضوعی واهی پاسخ بدهیم

سخنگوی دولت در نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه به سوالات 
آن ها درخصوص مسائلی همچون حقوق های نامتعارف، نابرابری حقوقی، 
سرمایه گذاری خارجی، تعطیلی کارخانه ارج، تغییر محمد نهاوندیان، 

ادعاهای رسانه ها درمورد برادر رئیس جمهور و... پاسخ گفت. 
سخنگوی دولت در این نشست درباره آخرین وضعیت پرونده بیمه مرکزی و 
بانک رفاه بیان کرد: هیچ وقت آرزو نمی‌کنیم که شاهد اتفاقات نگران‌کننده 
سال‌های گذشته باشیم. این پرداخت‌های نامتعارف را هم تحمل نمی‌کنیم. 
ما نسبت به هر فسادی جدی برخورد می‌کنیم. اذهان عمومی نسبت به دکل 
گمشده و بابک زنجانی حواس جمع است. اگر با انگیزه سیاسی اتاق‌های 
فکری تشکیل می‌شود هر شنبه تعیین می‌کند که چه اتفاقی باید تا کل هفته 

رخ بدهد اما ما هم تلاش برای رفاه مردم می‌کنیم.
سخنگوی دولت درباره ادعای برخی رسانه‌ها مبنی بر ارتباط برادر رییس 
جمهور و رییس بانک رفاه و ایجاد رانت در این رابطه ابراز داشت: به محض 
اینکه فردی یکی، دو روز دیده نمی‌شود، اتهاماتی وارد می‌شود. باید تا 
انتخابات ۹۶ هر روز منتظر این مطالب باشیم که می‌تواند اهداف سیاسی 
داشته باشد. ما با انگیزه تلاش‌های خود را ادامه می‌دهیم اما هر روز باید به 

موضوع واهی پاسخ بدهیم.

امیدواریم هیچ خبرنگاری را در بند نبینیم
وی درباره بازداشت روزنامه نگاران و اعتصاب غذای مازندرانی هم یادآور شد: 
شما از نگاه دولت به بخش فرهنگ و اصحاب رسانه با خبر هستید اما این در 
حوزه در دست دولت نیست بلکه در اختیار قوه قضاییه است. ما امیدواریم 

هیچ خبرنگاری را در بند نبینیم.
نوبخت در پاسخ به این سوال که وزارت کشور گفته است که لیست سیاه 
سخنرانی نداریم اما برخی سخنرانی‌ها و نشست‌ها همچنان لغو می‌شوند که 
نمونه روز گذشته در قرچک به دلیل حضور آذر منصوری رخ داد، عنوان کرد: 
برخی مجوزها را وزارت کشور صادر می‌کند و برخی در مورد کنسرت‌ها توسط 
ارشاد صادر می‌شود. اتفاقاتی در بیرون هم مثل حمله به سفارت عربستان 
می‌شود که ملت هزینه آن را می‌دهد ولی از این موضوع اخیر اطلاعی ندارم.
نوبخت درباره برخی از اخبار در خصوص تغییر محمد نهاوندیان هم اظهار 

داشت: این خبر بیشتر گمانه‌زنی است.
سخنگوی دولت در خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها برای تغییر تعطیلات 
هفتگی هم بیان کرد: تعطیلی شنبه به جای پنج‌شنبه تا الان در دستور کار 

دولت نیست.

۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی داشته ایم 
وی درباره دستاورد دولت در سرمایه‌گذاری خارجی گفت: تا الان برای ۴۱ 
طرح حدود ۳ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری شده است. همه اینها در شرایطی 
انجام شده که هنوز بانک‌های خارجی در مقابل ما احتیاط خاصی دارند. 
مذاکره‌کنندگان ما تلاش کردند طرف مقابل را در جهت امنیت سرمایه‌گذاری 

در ایران متقاعد کنند.

معاون رئیس جمهور در مورد آخرین وضعیت خرید ایرباس اظهار داشت: 
مسیر طی شدن قرارداد به گونه‌ای است که نیاز به مصوبه شورای عالی 
اقتصاد دراد. به محض تشکیل این جلسه، این مسئله را مطرح می‌کنیم 
و پیش‌بینی می‌کنم این شورا هم موافقت کند. برای اجرای قراردادهای 
خارجی باید در داخل هم مسیری طی شود. مسیر قراردادهای بویینگ هم 

در حال انجام است.
سخنگوی دولت درباره طرح اتصال دریای خزر به خلیج فارس هم بیان کرد: 
این طرح‌ها نیاز به مطالعات دقیق دارند تا اطمینان حاصل نشود هیچ دولت 

عاقلی این کار را نخواهد کرد.

اکثر بدهی‌های بانکی دولت مربوط به گذشته است
وی درباره نگرانی مردمی از وضعیت موسسات مالی و اعتباری خاطرنشان 
کرد: اینکه بانک‌ها نیاز به اصلاحاتی دارند و نظام بانکی باید روزآمد شود، 
بحثی نیست اما باید از اغراق‌گویی نسبت به بانک‌ها پرهیز شود. این مسئله 
می‌تواند برای طرف‌های خارجی ایجاد تردید کند. واقعیت این است نام 
بانکی از دو چیز رنج می‌برد: مطالبات و عدم کفایت سرمایه. ما می‌خواهیم 

واحدهای تولیدی توسط نام بانکی تجهیز شود.
سخنگوی دولت ادامه داد: نظام بانکی هم سرمایه‌اش باید تامین شود. دولت 
می‌خواهد مطالبات نام بانکی را تقلیل دهد. یکی از این بدهکاران دولت است 
که این میزان حدود چهل و دو هزار میلیارد تومان است. در این راستا تلاش 
شد بانک‌ها بتوانند بخش غیردولتی را خودشان استیفا کنند. دولت تصمیم 
دارد بدهی خود را تسویه کند و می‌تواند از سازوکارهای مختلف استفاده کرده 

و بدهی خود را بدهد.
نوبخت با تاکید بر اینکه باید سرمایه بانک‌ها را افزایش دهیم، ابراز داشت: 
پیش‌بینی می‌شود هر واحد افزایش سرمایه اعطای تسهیلات را هشت برابر 
می‌کند. قطعا این باعث می‌شود مشکلات فعلی بانک‌ها حل شود. بخشی از 
سرمایه بانک‌ها معطوف به واحدهای اقتصادی است. دولت برنامه‌اش این 
است که بانک‌ها نباید بنگاه‌داری کنند و این واحد‌های تولیدی را واگذار کنند.
وی یادآور شد: جز چند هزار میلیارد تومان، مابقی بدهی دولت به بانک‌ها 

مربوط به گذشته است.

عزم دولت برای کاهش‌ نابرابری حقوق ها
نوبخت با اشاره به تصمیم دولت برای ترمیم حقوق‌ها و کاهش نابرابری‌ها 
تشریح کرد: قبل‌تر گفته‌ بودیم که برای بازنشستگان و شاغلین می‌خواهیم 
تصمیم ویژه بگیریم به همین منظور ۱۲ درصد به صورت عمومی به همه 
حقوق‌ها و مزایا افزوده شده است و برای بازنشستگانی که زیر یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان حقوق می‌گرفتند تا ۲۰ درصد افزایش حقوق در نظر 

گرفته شده است.
او افزود: البته برای آن دسته از افرادی که زیر یک میلیون تومان دریافتی 
داشتند با صندوق بازنشستگی هماهنگ‌شده است تا مابه‌التفاوت به شکل 

نقدی و غیرنقدی افزوده شود.

معاون رئیس جمهور با یادآوری اقدامات دولت برای جبران و کاهش 
نابرابری حقوق‌ها نیز خاطرنشان کرد: برای شاغلین قرار شد تا برابری در 
دریافت از طریق اجرای بند ۱۰ ماده ۶۸ جبران شود چرا که برخی از شاغلان 
از این بند استفاده می‌کردند و تا ۳۵ درصد افزایش حقوق داشتند. در سال 
۹۵ بنا به دستور مقام محترم ریاست جمهوری قرار شد این نابرابری جبران 
شود و کسانی که از ۱۰ ماده ۶۸ استفاده نمی‌کردند در سال ۹۵ استفاده 

بکنند.
نوبخت با اشاره به دیگرهای تصمیم دولت برای کاهش نابرابری‌ها اظهار 
داشت: برای گام‌های بعدی می‌خواهیم برای سال آینده تا ضمن ادامه همین 
روش کسانی که قبل از سال ۸۶ بازنشسته شدند و از فوق‌العاده ماده ۶۸ 
بهرمند نشدند صاحب افزایش حقوق بیشتری کنیم تا در پایان برنامه ششم 

دیگر کارمندی نداشته باشیم که در دریافت‌هایش نابرابری داشته باشد.
وی اضافه کرد: همچنین آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها در تخصیص سه 
ماهه اول بودجه، صد در صد آن میزان را دریافت کردند. بقیه دستگاه‌ها 
هم پرداخت‌ها در حال انجام است. امیدواریم بتوانیم برابری منطقی در 

دریافت‌ها داشته باشیم.

اعلام آمادگی 7 شرکت برای خرید ارج 
نوبخت در خصوص تعطیلی کارخانه هم ارج یادآور شد: دولت در حال فعال 
کردن ۷۵۰۰ واحد تولیدی است. کارخانه ارج هم مربوط به بانک ملی است 

و می‌تواند از این تسهیلات استفاده کند.
وی با بیان اینکه ۱۶ هزار میلیارد تومان قرار است میان واحدهای تولیدی 
توزیع شود، عنوان کرد: بانک‌ها باید واحدهای تولیدی خود را واگذار کنند. 
شش خریدار داخلی و یک خریدار خارجی برای خرید ارج اعلام آمادگی 

کردند.
نوبخت در پاسخ به این سوال که ارزشگذاری ارج به چه اندازه است و شرکت 
خارجی از کدام کشور است؟ تصریح کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در واحدهای 
تولیدی داخلی بلامانع است. همه تلاش این است که اجازه ندهیم این 
سرمایه‌گذاری‌ها به واردات کالای خارجی بینجامد. تلاش این است تا ضمن 
استفاده از فناوری‌های روز محصولات را به خارج عرضه کنیم و بازار برای 
محصولات فراهم کنیم که برای خودرو این کار صورت گرفته است. برای ارج 
هم سیاست ما همین است. اگر یک کارخانه نتواند با شرایط روز رقابت کند 
منحنی افول را طی می‌کند. اینجا مدیران باید با تغییر سیاست‌ها اقدام کنند
وی با بیان اینکه شرکت خارجی خواهان خرید ارج، ترکیه‌ای است، 
خاطرنشان کرد: البته تعدادی از سرمایه‌گذاران ایرانی هم مایل به خریداری 

این واحد تولیدی هستند.
معاون رئیس جمهور درباره تصمیم ایران برای فروش نفت ایران هم 
خاطرنشان کرد: هم‌اکنون صادرات و تولید ما دو برابر شده است. ما 
می‌خواهیم حق خود را در بازار نفت احیا کنیم. همه مساعی وزارت نفت 
در همین راستا در حال انجام است که موثر هم بوده و قیمت نفت در حال 

انجام است.


